Reg.: AV, Sec.Brev. 725 f. 278r-v, 280r. In f. 280r in margine breve swnmarium; 
sub textu adscriptum: "Commissio causae differentiarum super reformatio
ne huiusmodi Nuncio. Est iuxta decret.um D.ni Fagnani" (haec opinio adiun
gitur in f. 279r-v). Subter adnotatio manu propria papae:"Placet M[affeus]". 

- Ed.: Chiappini XXVI, p. 502-503. 

Venerabili Fratri Antonio Archiepiscopo Seleuciensi, apud char.mum in 
Christo filium nostrum Sigismundum, Poloniae et Sveciae regem illustrem, 

nostro et Apostolicae Sedis Nuntio 
Urbanus Papa VIII 

Sacrosancti apostolatus ministerio, meritis licet imparibus, per abun
dantiam divinae gratiae praepositi ad ea, per quae felici monasteriorum et 
regularium locorum quorumlibet ac personarum in eis Altissimo famulan
tium directioni prosperoque statui et reformationi opportune consulitur, 
mentis nostrae aciem assidue intendimus ac desuper pastoralis officii no
stri partes interponimus, ut ipsae personae, dissensionum et controversia
rum sublatis obstaculis, in pacis amoenitate reddant Domino abundanter 
fructus suos. 

Cum itaque, sicut accepimus, occasione reformationis in Provincia fra
trum Bernardinorum nuncupatorum Ordinis Sancti Francisci de Observan
tia in Regno Poloniae introducendae, inter ipsos fratres ex una ac dilectum 
filium Antonium Strozzium, eiusdem Ordinis Strictioris tamen Observan
tiae professorem, super his Commissarium deputatum, ex altera partibus, 
multae dissensiones et difficultates emerserint et vigeant de praesenti98 , 

98 Antonius Strozzi (obiit Varsaviae 18 III 1628) a. 1626 venit in Po!oniam, a praeposito generali 
Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci, Bernardino de Senis, missus. ilio tempore in Ordine orta est 
controversia inter duos motus ad Regulae observantiam spectantes, id est inter Bernardinos et Refor
matos. Strozzi perficere debebat divisionem provinciae Polonae in quattuor provincias minores et tol
lere discrepantias inter ambos motus intercedentes in spiritu Reformatorum. Huiusmodi reformationi 
favebant papa, rex et superiores Ordinis. Sed Bernardini Poloni taro divisioni quam mutationibus Re-
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nos dissensiones et controversias huiusmodi quamprimum terminari ac 
partium praedictarum paci et quieti consulere volentes, de Venerabilium 
fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium [278v] Negotiis Regularium prae
positorum consilio, fraternitati tuae per praesentes committimus et man
damus, ut char.mi in Christo filii nostri Sigismundi, Poloniae et Sveciae 
Regis Illustris, hac de re audita sententia, assumptisque tecum aliquibus 
istius Regni Episcopis, quos rerum usu peritiores et ad opus huiusmodi 
aptiores existimabis, ac consultis etiam gravioribus Patribus eiusdem seu 
etiam alterius Ordinis, causam et causas dissensionum et controversiarum 
huiusmodi, praevia illarum a quibuscumque Iudicibus et Commissariis, co
ram quibus pendent et instructae reperiuntur, ad te avocatione, cum amni
bus earum incidentiis, dependentiis, emergentibus annexis et connexis, toto
que negotio principali, summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et 
figura iudicii audias, cognoscas ac fine debito, prout iuris fuerit, termines, 
easdemque differentias et controversias componas ac re(ormationem intro
ducas et promoveas, curo illis moderationibus et temperamentis, quae loci 
ac personarum qualitate perspecta, ad Dei gloriam regularemque discipli
nam, cum populorum aedificatione magis expedire in Domino iudicaveris; 
aliaque omnia et singula, quae ad opus reformationis huiusmodi promoven
dum et perficiendum, pacemque componendam et conservandam necessaria 
vel utilia fore iudicaveris, facias, geras [280r] et statuas. Super quibus om
nibus et singulis plenam et amplam facultatem tibi concedimus per prae
sentes. Non obstantibus felicis recordationis Clementis VIII ac Pauli V et 
Gregorii XV Romano:rum Pontificum, praedecessorum nostrorum, litteris 
pro Provincia Bernardinorum dicti Ordinis ac alias in contrarium quomodo
libet etiam innovatis99 . Quibus omnibus etc. derogationibus caeterisque con
trariis quibuscumque. Datum (a- Romae apud S. Mariam Maiorem, sub di e 3 
lunii 1627, anno quarto-a>.